遵化市优化营商环境工作领导小组办公室文件
遵优化营商办〔2018〕9号
遵化市优化营商环境工作领导小组办公室

关于调整政务服务事项目录清单的通知
市直各相关单位：

按照《2018年河北省“互联网+政务服务”平台建设工作要点》要求，请各相关单位重新梳理汇总本单位政务服务事项，进一步修订政务服务事项目录清单，为政务服务事项网上办理建立真实、全面、准确的事项数据基础，确保圆满完成“互联网+政务服务”平台建设工作。现就相关事项修订事宜通知如下：

一、明确政务服务事项范围。部分事项不具备审批服务性质、不属于政务服务事项范畴，仍列入了部门政务服务事项清单，在下步工作中要集中清理规范。①无需行政相对人提出办理申请的监督检查、业务培训、技术服务、现场宣传等事项，不符合政务服务事项依申请办理的原则，从目录中移除。②实施对象不涉及公民、法人或社会组织的部门内部管理事项，不属于政务服务事项范畴，从目录中移除。③仅涉及事项受理、材料收集汇总，且无其他相关流程的，无需开展网上办理的事项，从目录中移除。④初审转报等权限不在县级的事项，市直相关单位无法直接做出审批决定，经与上级对口单位沟通协商后，可不列入目录清单。

    二、严格政务服务事项设定依据。各单位政务服务事项必须以法律法规为设定依据，没有法定依据的公共服务事项，不纳入政务服务事项范围，从目录中移除。

三、衔接政务服务事项动态调整。①紧密衔接国务院、省政府、市政府取消下放事项工作，动态调整相关事项，已取消的事项全部在政务服务事项目录中移除。②已划转至市行政审批局的事项，全部动态调整至市行政审批局目录，原单位不再保留相应事项，从目录中移除。

四、除以下三种情况之外，不允许调整行政许可事项：1、取消、下放的行政许可事项；2、因划转至市行政审批局需要调整的；3、因法律法规等设定依据变化而需要调整的。

    五、修订后的政务服务事项要严格按照时限要求录入“互联网+政务服务”平台系统，确保政务服务平台平稳运行、高效服务。严格贯彻落实《2018年河北省“互联网+政务服务”平台建设工作要点》要求，通过精简政务服务事项，推动全流程网上办理，切实提高网上办理比例，确保6月底前网上办理数量占比超过60%、年底前超过80%。

《遵化市政府部门政务服务事项清单（2017年版）》以及相关文件电子版已放置我办公共邮箱并置顶：zhsgb6612773@163.com，密码：6612773，请自行登录下载后，在原有目录的基础上调整更新本单位政务服务事项清单。

审批局已划转的事项请备注“已划转至行政审批局”，需要清理剔除的事项请备注“删除”，需要增加的事项备注“增加”

    请市直各单位将调整后的《政务服务事项目录清单》（经单位主要领导签字加盖公章后）于6月20日下午下班前报市优化营商办（政府一楼编办综合科），电子版发至zhsgb6612773@163.com,联系电话：15033332868/15031506587。（我办于21日统一整理上报至唐山市）。

此项工作为本月营商环境重点推进工作，请各单位务必按照时间节点安排专人进行报送。同时市优化营商办将此项工作列入重点考核内容加大分值比例。

涉及部门：行政审批局、财政局、发改局、安监局、市场监督管理局、工信局、公安局、国土局、环保遵化分局、交通局、教育局、林业局、旅发局、民政局、农牧局、气象局、人社局、商务局、水务局、司法局、统计局、卫计局、文广新局、烟草局、质监局、住建局、地税局、国税局、人防办、档案馆、人民银行遵化支行、残联

       遵化市优化营商环境工作领导小组办公室

                              2018年6月19日

遵化市优化营商环境工作领导小组办公室     2018年6月19日印发

PAGE
- 1 -